2025 年５月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 T H E グ ロ ー バ ル 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岡田 圭司

（東証スタンダード：コード 3271）

問 い 合 わ せ 先 経 営 管 理 本 部 長 山名 徳雄

（TEL.03－3345－6111）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、特定子会社の異動に関する決議を行いましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．特定子会社異動の理由

当社はこれまで、特定目的会社グローバル外苑前（以下、本特別目的会社）については、支配が一時的である

ため連結の範囲に含めない子会社として、非連結子会社としておりました。

今般、本特別目的会社による開発事業の進捗に伴い支配が一時的でなくなったため、本特別目的会社は、当社

の連結子会社に該当することとなります。

２．異動する特定子会社の概要

（１） 名 称 特定目的会社グローバル外苑前

（２） 所 在 地 東京都新宿区四谷二丁目９番地１５東京ユナイテッド綜合事務所内

（３） 役 職 ・ 氏 名 取締役 池田 卓也

（４） 事 業 内 容

１．資産の流動化に関する法律に基づく資産流動化計画に従った特

定資産の譲受並びにその管理及び処分にかかる業務

２．その他前記特定資産の流動化に係る業務に付帯関連する一切の

業務

（５） 設 立 年 月 日 2024 年 2 月 15 日

（６） 優 先 出 資 総 額 500 百万円

（７） 優 先 出 資 比 率 当社 100％

（８）
上場会社と当該会社と

の関係

資本関係
当社は本特別目的会社に 100％優先出資してい

ます。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の直近の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2024 年７月 31 日

 売 上 高 －

 営 業 利 益 △287 百万円

 経 常 利 益 △291 百万円

 当 期 純 利 益 △291 百万円

 総 資 産 11,165 百万円

 純 資 産 208 百万円

３．異動日

 本特別目的会社は、本日、2025 年５月９日付で特定子会社に該当しております。

４．今後の見通し

   当社の 2025 年６月期業績への影響は軽微なものと見込んでおりますが、今後、適時開示の必要が生じた

場合には速やかに開示いたします。

なお、本特別目的会社は、本日発表の「2025 年６月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」におい

て、連結の範囲に含めております。

以上